Serviço Público Federal
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Amapá

EDITAL CONCURSO PÚBLICO 1/2023 - PR/AP/DE/AP/PLENARIO/AP/CRMV-AP/SISTEMA

EDITAL Nº 02/2023 DO CONCURSO PÚBLICO CRMV-AP Nº 01/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020.

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO AMAPÁ - CRMV-AP, no uso

de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição
Federal e demais disposições atinentes à matéria, e considerando o disposto no art. 12 da Lei nº 8.112, de

11/12/1990 e item 18.4 do Edital nº 01/2020, do capítulo 18, publicado no Diário Oficial do Estado, de 27 de julho
de 2020, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA A PRORROGAÇÃO, a partir de 15/09/2023, pelo período de 2 (dois) anos, do
prazo de validade do Concurso Público CRMV-AP nº 01/2020, de 27/7/2020, sob o regime de trabalho da

Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, para provimento de vagas do Quadro de Pessoal do Conselho Regional de

Medicina Veterinária do Estado do Amapá - CRMV-AP, de acordo com as normas estabelecidas no Edital de

Abertura do Concurso Público e retificações posteriores.

O resultado final do Concurso Público foi homologado e publicado no Diário Oficial do Estado, nº

7.504, Seção 3, páginas 47 e 48, de 15 de setembro de 2021.

Méd. Vet. Rackel Barroso
Presidente

CRMV-AP nº 072